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Oddersjaas merkeløp 
 

Historikk 

Det er all grunn til å tro at Oddersjaas merkeorienteringsløp er det arrangement innen o-

sporten som har lengst tradisjon.  Løpet ble første gang avholdt i 1929.  Med unntak av 

krigsårene 1941 til 1944 er det blitt arrangert hvert år siden starten, og merkeløpet 2019 er  nr. 

86 i rekken. 

 

Jens Skjelderup Hertzberg var foregangsmann på mange felter innen Oddersjaas 

virksomheter.  Det var han som fikk i stand Oddersjaas og også Sørlandets første 

orienteringsløp i 1926.  Og det var også han som sto for det første merkeløpet i 1929. Reglene 

for å oppnå Oddersjaas orienteringsmerke har endret seg noe opp gjennom årene, men ikke 

mye.  Intensjonen har hele tiden vært at løperne skal utvise sikker orientering.  Det har ganske 

mange ganger hendt at løpets vinner ikke har klart kravene, mens for eksempel nr. 2 og nr. 5 

har klart disse. Den første som ble tildelt gullmerket var Trygve Kimestad som fikk dette i 

1963. 

 

Adelskalenderen inneholder nå etter løpet i 2015 hele 219 navn på løpere som har klart 

merkekravet minst en gang, derav 55 kvinner. Det er delt ut 24 gullmerker (5 ganger) og 31 

sølvmerker (3 ganger). Jon Bjørgum topper med 18 merker, fulgt av Reidar Heivoll med 14 

merker. Kvinner har tatt 2 av disse gullmerkene og 2 av sølvmerkene – og alle har gått til 

søstrene Mette og Bente Mestad, som topper med hhv. 10 og 7 merker.  

 

Regler for tildeling av merket 
Løypeleggeren bestemmer på forhånd hvilke poster det skal noteres passeringstid på.  

Etappene mellom disse postene må tilbakelegges innen en maksimaltid utregnet etter bestemte 

regler. Løperne må løpe på eller under maksimaltid på samtlige etapper. Reglene er: 

 

Merket kan oppnås av løperne som starter i lang løype for herrer og i lang løype for damer. 

For å oppnå merket må løperne tilfredsstille kravene på samtlige strekk i løypa som det tas 

tidsnotering på.  I herreløypa skal det være minst 5 tidsnoteringer og i dameløypa minst 3 

tidsnoteringer ved siden av tidsnotering ved målpassering. Hele løypa inngår i beregningen. 

Tidsnoteringer på postene, som blir vist på strekktidlisten (EKT), danner grunnlaget for 

utregningen. Maksimaltiden for hvert strekk regnes ut ved at gjennomsnittstiden for de 40% 

beste på strekket regnes ut.  Hertil legges 10% for løpere som er 34 år eller yngre, 20% for 

løpere 35-39 år, 30% for løpere 40-49 år og 40% for løpere 50 år og eldre. Løpere som 

overskrider maksimaltiden med inntil 15 sekunder pr. tidsstrekk, dog maksimalt 30 sekunder 

sammenlagt, får godkjent løp. Første gang løperne tilfredsstiller fordringene oppnås merket i 

bronse, tredje gang i sølv og femte gang i gull. Etter 10 ganger deles ut en ærespremie. 

 

Fra ”PIN” til diplom 
Selve ”merket” var opprinnelig en ”pin” i bronse, som ev. ble forsølvet eller forgylt. Tida og 

kostnadene har løpt fra dette, men det originale merket tildeles nå på forespørsel ”skannet” i 

form av et diplom. Hederen er like stor, og tradisjonen ivaretatt! 

 

Les mer og sjekk adelskalenderen på http://www.oddersjaa.no under Orientering og 

Merkeløpet 

http://www.oddersjaa.no/

